c.* Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, III, núm. 803, pàgs. 920 i 921, ex B.

A²

[...]³

Donacio y rogalia de [Sant]pedor⁴

Año 1082 regnante Philippo rege francie / donacio feta per don Ramon berenguer capdestopa dese / comte de barc^a, ab consentiment de son germa / don berenguer ramon qui-l mata.⁵

Donatio de lo de S. Pedor / feta per lo Rey⁶

P N° 188⁷

N° 1°

= 12 =

Donacio a S. Benet / feta per D. Ramon Berenguer / qui es Compte de Bar.na ab / consentiment de son Germâ / D. Berenguer de tot lo que li / espectaua en S. Pador =

E

S^t Pador⁸

S. Pedor

1082.

El Conde de Barcelona Beren- / guer, con consentimiento de su hermano / Ramon hace donacion de la mitat de la / Yglesia y termino de S. Pedor con sus diezmos / Primicias, oblaciones, tierras, alodios / Copia autorizada.⁹

345¹⁰

2285¹¹

“Hoc est translatum sumptum fideliter a quodam publico instrumento cuius tenor talis est:” In nomine Domini et Saluatoris nostri Dei. Ego Berengarius, gratia Ihesu Christi Barchinonensis comes, animo volenti et spontanea voluntate, dono atque concedo Domino Deo et Sancto Benedicto eiusdemque Baiensi cenobio, iuxta alueum Lubricatum sito, aliquid de alode siue honore meo quem habeo in comitatu Minorise, in terminio de Baies, in loco vocitato Sanctum Petrum de Auro,

videlicet de ipsa ecclesia Sancti Petri que ibi est fundata, cum decimis, primiciis, oblationibus ecclesiasticis ac pertinentiis suis ipsam medietatem, et de eadem villa que ibidem est, cum sacrariis suis et de omnibus terris et vineis, cultis et incultis, casis casalibus, ortis ortalibus, arboribus pomiferis ac impomiferis, pratis, pascuis, siluis, garricis, planis et montanis, fontibus et aquis, vieductibus vel reductibus, exitibus vel regressibus, censibus et seruiciis omnibusque rebus, similiter dono omnia et in omnibus, que omnia afrontant: ab oriente in terminio de Minorisa, hoc est iusta Claretum et Alcamoram, et in ipso riuo corrente; a meridie similiter in terminio Minorise, scilicet in alode de Bernardo Eromir, vbi vocant Magalad, siue in puilo Salamir; ab occidente in alode iamdicti monasterii Sancti Benedicti vel in terminio Sancti Andree de Bugo; ab aquilone vero in terminio de castro Saliente. Quantum predictae quatuor afrontaciones includunt et ego infra habeo atque aliquo modo habere debeo aliquando, ego prelibatus comes Berengarius, cum consensu ac voluntate fratris mei Raimundi, comitis, dono, reddito atque delibero Omnipotenti Deo prefatoque cenobio Sancti Benedicti et domno Ffrotardo, abbati, necnon monachis presentibus siue futuris ibidem Deo famulantibus usuandi et fructuandi, gubernandi seu possidendi regulariter in comunia ad alodem et proprium honorem in eternum per abendum, propter Deum et remedium anime mee et omnium parentum meorum. Et est manifestum. De repeticione vero quod si ego donator aut aliquis homo vel femina contra istam cartam donationis mee elemosinariam venerit ad inrumpendum aut inquietare presumpserit nullo modo valeat vindicare sed componat in duplo cum omni sua [in]melioratione,¹² et nisi resipuerit extraneus a consorcio sanctorum Dei, et ab ecclesia catholica particeps Iude Scariotis cum Datam et Abiron anathema fiat. Et in antea ista carta donationis firma et stabilis permaneat omni tempore in eum. Amen.